平成２８年９月２１日

各 位
会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先  ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

当社連結子会社の株主割当増資引き受けのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社 SoWhat（以下

「SoWhat」）が行う株主割当による新株式発行を伴う増資（以下「増資」）につき、同社の

発行する株式の引き受けを決議しましたので下記のとおりお知らせします。

記

１．増資引き受けの理由

当社は新たな成長を目指すため、人気の高いスマートフォンゲームを重要分野と捉え

ており、市場開拓をより一層加速させ確かなものとするため、これまで数多くのヒット

ゲームの開発に携わってきた実績を持つ馬場一明氏（NHNJapan 株式会社<現 LINE 株式会

社>、分割後の NHNPlayArt 株式会社にてスマートフォンゲーム制作の元責任者）を代表

とする合弁会社を平成 27 年 10 月に設立し、スマートフォンゲームの開発に注力してお

ります。

今般、SoWhat のスマートフォンゲームの積極的な展開に向け開発基盤の強化を図るこ

とを増資の目的としており、当社は、増資の引き受けが企業価値向上につながると判断

したことから決定いたしました。

２．増資引き受けの内容

1) 発 行 新 株 式 数 普通株式 1,000,000 株

2) 発 行 価 額 １株につき 100 円

3) 発 行 価 額 の 総 額 100,000,000 円

4) 資 本 組 入 額 １株につき 50 円

5) 資 本 組 入 額 の 総 額 50,000,000 円

6) 申 込 期 日 平成 28 年 11 月８日

7) 払 込 期 日 平成 28 年 11 月９日

8) 割当先及び割当株数 馬場 一明     500,000 株

イマジニア株式会社 500,000 株

３.株主割当増資を行う会社の概要

1) 商 号 株式会社 SoWhat

2) 代 表 者 代表取締役社長 馬場 一明

3) 所 在 地 東京都港区新橋六丁目９番５号

4) 設 立 年 月 日 平成 27 年 10 月７日

5) 資 本 金 の 額 100,000,000 円

6) 事 業 の 内 容 主にスマートフォン向けゲームの企画、開発、運用等

４．今後の見通し

本件による平成 29 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上